Nach dem Churm. Lehnscopialbuche XXV, 100.

XIV. Bischöfliche Genehmigung der den Marienflechten zu Alt-Landsberg gewährten apostolischen Concessionen mit einer Ablassbewilligung des Bischofs von Brandenburg, vom 7. August 1492.

Universis et singulis vtriusque Sexus cristi fidelibus presentes nostras literas inspectoris, visuris aut legi auditoris, Salutem in domino sempiternam. Cum dominus noster Jesus Christus in sancte sue ecclesie vinea fratres servorum Beate Marie virginis ordinis Sancti Augustini veros cultores sua mera ordinavit pietate, qui mundanis renunciantes pompis speculum facti mundo, angelis et hominibus, ipsius vineam jugi colentes famulatu; Eapropter ex pastoralis officii sollicitudine, cuius onus disponente deo quamquam insufficientibus meritis gerimus, gratum atque pium deo munus arbitrantes impendere, dum populum fidelem nobis commissum ad domini cultus augmentum aliaque pietatis opera duxerimus invitare. Cupientes itaque, ut ecclesia conventualis dictorum fratrum Servorum Beate Marie virginis opidi lantzberghe nostre diocesis congruis frequentetur honoribus utque ipsi cristi fideles eo libencius ad illam devocionis causa confluant, quo ex hoc ibidem celestis gratie dono se refectos ac indulgenciarum apostolicarum eisdem concessarum noverrint fore participes, dictorum fratrum piis annuente desideris petitionibusque humilibus nuper nobis porrectis, Nos auctoritate ordinaria omnes gracias, indulta, exemptiones, privilegia et indulgentias predicto ordini fratrum Servorum Beate Marie virginis a sanctissimo in cristo patre et domino, nostro domino Innocencio, divina providencia papa octavo, juxta et secundum eiusdem instrumenti per Reverendum patrem dominum Petrum de Vincencia, Episcopum Cefenaten-

fem etc. et camere apostolice auditorem generalem transumpti, mare magnum appellati, tenorem et nobis pridie exhibiti rite confirmatas, innovatas, declaratas, extensas, concessas et largitas paterne ac gracie admittimus, approbamus, ratificamus Ac ut eisdem fine nostro aut successorum nostrorum et ecclesie nostre preiudicio uti ac gaudere possint, consensum nostrum prebemus, Adyccientes nichilominus omnibus et singulis crisi fidelibus contritis et confessis ac in statu gracie existentibus, qui dictam ecclesiam conuentualem temporibus ac festiuitatibus in mari magno specificatis deuotionis ac oracionis causa acceperint ac illi manus suas porrexerint adiutrices, Seque graciis ac indulgenciis inibi contentis participes fecerint, de omnipotentis dei misericordia ac Beatorum petri et pauli apostolorum eius auctoritate confisi quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis sibi penitenciis misericorditer in domino relaxamus per presentes perpetuis temporibus duraturas. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum in castro nostro Seießer, Anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, Die Martis, Septima Mensis Augusti.